
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.01.2015 г.                                                                                                               № 2 

 

О координационном плане работы 

 учреждений и организаций на территории  

муниципального образования «Ураковское»  

в 2015 году 

  

 В целях улучшения координации деятельности учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории муниципального 

образования «Ураковское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить координационный план работы учреждений и организаций на 

территории муниципального образования «Ураковское» в 2015 году (прилагается). 

2. Предложить руководителям общественных формирований привлечь актив 

общественных формирований к проведению мероприятий, намеченных планом. 

3. Утвердить следующий состав координационного совета: 

Бабинцева Т.В. – председатель, 

Корепанова В.Е.– заместитель председателя, директор МУК «Кочишевская ЦКС». 

Члены совета:  

- Князева И.А. – заведующая Пусошурским филиалом ЦБС, 

- Васильева В.В. – зам. директора Пусошурской СОШ по 

воспитательной работе, 

- Резенова Н.В. – заведующая Отогуртским филиалом ЦБС, 

- Невоструева З.А. – заведующая Отогуртским СК. 

- Гусева Л.В. – заведующая Кочишевским филиалом ЦБС, 

председатель женсовета, 

- Жвакина А.Г. – художественный руководитель МУК «Кочишевская 

ЦКС», 

4. С целью улучшения качества мероприятий практиковать регулярный анализ и 

подведение итогов проведенной работы на заседаниях координационного совета. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

    Глава муниципального 

 образования «Ураковское»                                                     Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением Администрации 

муниципального образования  

«Ураковское» от 15.01.2015 г. № 2 

 
Координационный план работы учреждений и организаций  

на территории муниципального образования «Ураковское» в 2015 году 
 

Работа Совета депутатов 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

за подготовку 

 Первый квартал   

1 Об утверждении нормативно-правовых 

документов 

январь Глава МО 

2 1. О пожарной безопасности на территории МО 

«Ураковское» 

январь Глава МО 

3 О внесении изменений в реестр наказов 

избирателей депутатам МО «Ураковское», 

планируемых к реализации в 2015 г. и на 

перспективу  

февраль Глава МО 

4 Об исполнении бюджета за 2014 год февраль Глава МО 

5 Об утверждении плана работы Совета 

депутатов на 2015 год 

февраль Глава МО 

6 Об итогах социально-экономического развития 

МО «Ураковское» за 2014 г. 

март Глава МО 

7 О ходе подготовки сельскохозяйственного 

предприятия ООО «Родник» к весенним 

полевым работам. 

март Глава МО, 

руководитель 

ООО «Родник» 

8 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

1 квартал 2015 года 

март Глава МО 

 Второй квартал   

9 О благоустройстве населенных пунктов апрель Глава МО 

10 О деятельности Администрации МО 

«Ураковское» по выполнению полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности на 

территории поселения 

апрель Глава МО 

11 Отчет депутатов МО «Ураковское» о работе по 

наказам избирателей 

май Глава МО 

12 О внесении изменений и дополнений в Устав май Глава МО 

13 О ходе весенних полевых работ  на 

сельскохозяйственном предприятии  ООО 

«Родник» 

май Глава МО 

Руководитель 

ООО «Родник» 

14 О деятельности учреждений культуры по 

организации досуга населения 

май Глава МО, 

директор МУК 

«Кочишевская 

ЦКС» 

 Третий квартал   

15 Об информации о состоянии правопорядка на 

территории МО  «Ураковское»  

июль Глава МО, 

участковый 

уполномоченный 



полиции 

16 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

1 полугодие 2011 года 

июль Глава МО 

17 О ходе заготовки кормов 

сельскохозяйственным предприятием ООО 

«Родник» 

июль Глава МО, 

руководитель 

ООО «Родник» 

18 О готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному 

периоду 2015-2016 г.г. 

сентябрь Глава МО, 

руководитель 

ООО «Свет» 

19 Об  обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

МО 

сентябрь Глава МО 

20 Об исполнении бюджета МО « Ураковское» за 

9 месяцев 

сентябрь Глава МО 

 Четвертый квартал   

21 Об организации сотрудничества МО с 

предпринимателями 

октябрь Глава МО 

22 Об итогах  проведения смотра-конкурса на 

лучшее санитарно-экологическое состояние 

территории  

октябрь Глава МО 

23 О бюджете муниципального образования 

«Ураковское» на 2016 год и на плановый  

период 2017 и 2018 годов 

декабрь Глава МО 

24 О проектах Соглашений между 

Администрацией МО «Ураковское» и 

Администрацией МО «Глазовский район» 

декабрь Глава МО 

25 О  ходе исполнения  наказов избирателей, 

планируемых к реализации в 2015 году, 

депутатами Совета депутатов МО  

«Ураковское», отчет депутатов 

декабрь Глава МО, 

депутаты 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета при Главе МО 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

за подготовку 

1 1. О плане  работы МО « Ураковское» на 2015 

год. 

2. О ходе выполнения постановления от 

09.10.2014 г.  № 47 «Об организации и 

осуществлении  мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности  на 

территории муниципального образования 

«Ураковское» в осенне - зимний период 2014 -

2015 г.г.» 

январь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

 

2 1. Об итогах социально-экономического 

развития территории МО « Ураковское» за 

2014  год 

2. О Стратегии развития МО «Ураковское» на 

2015 г. 

3. Об организации противопаводковых работ 

на территории МО « Ураковское». 

4. О ходе подготовки сельскохозяйственного 

предприятия ООО «Родник» к весенним 

полевым работам. 

март Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

3 1. О подготовке мероприятий, посвященных 

празднованию 70-летия   Победы в Великой 

Отечественной войне. 

2. О благоустройстве населенных пунктов 

3. О состоянии эпизоотической обстановки 

4.О плане основных мероприятий по пожарной 

безопасности на территории МО «Ураковское» 

на весенне-летний период  2015 года. 

апрель Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

4 1. Об организации летнего отдыха, занятости 

детей, подростков и молодѐжи в летний период 

2015 года. 

2. О подготовке учреждений и организаций на 

территории МО « Ураковское» к работе в   

зимних условиях 2015-2016 годов. 

3. О ходе весенних полевых работ в 

сельскохозяйственном предприятии ООО 

«Родник» 

май Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

5 1. О состоянии работы по укреплению  

правопорядка на территории МО 

«Ураковское» 

2. О ходе заготовки кормов и  подготовке 

животноводческих помещений к зимне-

стойловому периоду в  сельскохозяйственном 

предприятии ООО «Родник» 

июль Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

6 1. Об итогах проверки готовности учреждений 

и организаций на территории   МО  

«Ураковское» к работе в зимних условиях 

2015-2016 годов. 

3. О проведении мероприятий, посвященных 

сентябрь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 



Дню пожилых людей. 

7 1. О праздновании Дня государственности  

     Удмуртии и народного единства. 

2. О мероприятиях по подготовке объектов и  

     жилого сектора  на территории МО  

     « Ураковское» к осенне-зимнему 

     пожароопасному периоду 2014-2015 годов. 

октябрь 

 

Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

8 1. О ходе исполнения наказов избирателей. 

2.  Об усилении пожарной безопасности  при 

     подготовке и проведении новогодних и   

      рождественских мероприятий. 

декабрь Глава 

муниципального 

образования 

«Ураковское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организационные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки 

рассмотрения 

Ответственные за 

подготовку 

1. Организация работы сессий, заседаний 

постоянных комиссий Совета депутатов  

МО «Ураковское» 

В течение 

года 

Председатель Совета 

депутатов, 

руководители 

учреждений 

культуры, 

образования и 

сельхозпредприятия 

2. Отчеты: 

    - руководителей учреждений  и 

предприятий о работе учреждений и 

организаций в 2015 году; 

- Главы муниципального образования     

« Ураковское» перед населением о 

работе сельского поселения в 2014 году. 

 

февраль 

 

 

март 

 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

Глава МО 

3. Анализ выполнения планов работы за 2014 

год, представление планов работы 

учреждений и организаций, находящихся 

на территории МО «Ураковское» на 2015 

год 

Январь Руководители 

учреждений и 

организаций 

 

4. Организация работы с обращениями 

граждан, приѐм населения по личным 

вопросам 

В течение 

года 

Глава МО, главные 

специалисты  

Администрации МО 

5. Организация мероприятий по 

благоустройству на территории МО 

«Ураковское» 

 

Апрель-

сентябрь 

Руководители 

учреждений 

культуры, 

образования и 

сельхозпредприятий 

6. Содействие в организации работы органов 

территориального общественного 

самоуправления 

В течение 

года 

Глава МО, главные 

специалисты  

Администрации МО 

7. Организация летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей, подростков и молодежи 

в 2015 году 

Май-август Руководители 

учреждений 

образования, 

культуры и 

здравоохранения, 

специалисты по 

работе с молодѐжью 

8. Содействие в организации проверки 

готовности и работы котельных на 

территории МО в отопительном сезоне 

2015-2016 г.г. 

Май-сентябрь Глава  МО, 

руководители 

учреждений 

9. Содействие в организации проверки 

готовности и работы  объектов социальной 

сферы на территории МО к работе в 

зимних условиях 2015-2016 г.г. и к новому 

учебному году 

Июнь-август Глава МО, 

руководители 

учреждений 

10. Разработка мероприятий: 

- по организации противопаводковых 

Март 

 

Глава МО, 

руководители 



работ на территории МО 

«Ураковское»; 

- по подготовке объектов и жилого 

сектора  на территории МО 

«Ураковское» к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 2015 года 

и к осенне- зимнему 

пожароопасному периоду 2015-2016 

г.г. 

 

 

Март-октябрь 

организаций 

 

Глава МО, 

руководители 

организаций 

11. Контроль: 

- за выполнением предложений 

избирателей, высказанных на встречах с 

депутатами Совета депутатов МО 

«Ураковское» и Районного Совета 

депутатов; 

- за подготовкой и проведением весенних 

полевых работ, за ходом заготовки кормов, 

уборочных работ и за ходом зимовки скота 

в сельскохозяйственном  предприятии 

ООО «Родник»; 

- за вводом в эксплуатацию жилых домов; 

 - за соблюдением использования лимита 

электроэнергии и теплоснабжения в 

учреждениях культуры и Администрации 

МО «Ураковское»; 

-  за выполнением законодательства, 

постановлений, распоряжений 

вышестоящих органов, Главы МО  

« Ураковское»  

 

 

В течение 

года 

 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

В течение 

года 

В течение 

года 

 

В течение 

года 

 

 

Глава МО 

 

 

 

 

Глава МО, 

руководители 

предприятий 

 

 

Глава МО 

Глава МО 

 

 

 

Глава МО, 

специалисты  

Администрации МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Культурно – массовая работа 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственные 

1. Январь Вечер отдыха «Новогодние 

сюрпризы» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Вечер отдыха «Новогодний 

полет» 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Новогодняя поляна» Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Игровая программа «Дело было в 

январе» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

2. Февраль Дню Святого Валентина: 

Конкурсно-игровая программа 

«Когда два сердца бьются 

вместе» 

 

Пусошур СДК 

 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Я верю, что любовь есть» Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Дню защитника Отечества: 

Концертная программа «Играй, 

Ваня, веселей!» 

 

Пусошур, 

мастерская 

 

Поздеев А.И. 

 

  Конкурсная программа «Пускай 

ты нынче не в строю» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Концертная программа «Аты-

баты, шли солдаты» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Военно-патриотическая игровая 

программа «Вперед, к Победе!» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

3. Март Международному женскому 

Дню: 

 

 

 

 

  Концертная программа «Все для 

тебя» 

Пусошур СДК Поздеев А.И. 

  Вечер отдыха «все цветы и 

улыбки вам» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Праздник «Именины русской 

печки» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

  Концертная программа «Все – о 

тебе» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

4.  Апрель Дню смеха: 

Игровая программа «Улыбка до 

ушей» 

 

Отогурт, СДК 

 

Резенова Н.В. 

  Юмористическая программа 

«Смеяться разрешается» 

Пусошур СДК Поздеев А.И. 

  Конкурсно-игровая программа 

«Страна дураков» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

  Отчетные мероприятия: 

Отче6тный концерт «Мир 

наполнен чудесами» 

 

Пусошур СДК 

 

Поздеев А.И. 

 

  Отчетный концерт «Жизнь как 

песня» 

Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Отчетный концерт перед 

населением 

Кочишево 

СДК 

Жвакина А.Г. 

  Театрализованная программа 

«Одоть кенак отчаське» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 



5.  Май Дню Победы: 

Акция к 70-летию Победы «Под 

салютом великой Победы»: 

- праздник «Под салютом 

великой Победы» 

-чествование ветеранов на дому 

«Песни военных лет в сердце 

звучат навек» 

 

Пусошур СДК 

Ураково, СК 

 

Поздеев А.И. 

Перминова Т.Н. 

  Торжественное мероприятие 

«Давно закончилась война» 

Отогурт СДК Резенова Н.В. 

Невоструева З.А. 

  Театрализованная программа 

«Дорогами войны» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

6. Июнь 

 
Дню защиты детей: 

Праздник «Как здорово, что есть 

друзья!» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Праздник «Лето солнышком 

согрето» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Праздник «Рыжий» Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

  Летний марафон Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Дни деревни: 

Праздник д.Пусошур «Душой и 

сердцем я с тобой» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Праздник деревни «Век живи» Отогурт СДК Невоструева З.А. 

  Праздник деревни «Край мой, 

капелька России» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  День деревни Кочишево Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

  Межрайонный фестиваль «Туган 

авыл» 

д. Малые 

Парзи 

Касимов К.Ф. 

  День деревни Потапи Кочишево 

ЦСДК 

Кузнецова А.И. 

  Праздник «Сабантуй» д. Татарские 

Парзи 

Жвакина А.Г. 

7. Июль День семьи, любви и верности 

Вечер отдыха «В мире и любви» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Как молода любовь была» Отогурт СДК Резенова Н.В. 

  Вечер отдыха «Под семейным 

зонтиком» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Выступление агитбригады «О 

любви мне говори» 

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

8. Август Игровая программа «Искатели 

приключений» 

Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова Д.В. 

  Игровая программа «День 

государственного флага России» 

Отогурт, СДК Резенова Н.В. 

  Экологическая акция «Чистые 

родники» 

Пусошур СДК  Поздеев А.И. 

  Игровая программа «У книжки 

нет каникул» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

9. Сентябрь Дню Знаний 

Игровая программа «Сентябрь 

 

Отогурт, СДК 

 

Резенова Н.В. 



встречает нас» 

  Конкурсно-игровая программа 

«Школьная страна» 

Пусошур, 

школа 

Перминова Т.Н. 

  Конкурсно-игровая программа 

«Дважды два – четыре» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

10.  Октябрь Дню пожилых людей 
Вечер отдыха для пенсионеров 

«Пусть будет теплой осень 

жизни» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер отдыха «Закружилась в 

небе осень» 

Ураково СК Перминова Т.Н. 

  Праздник «Согреем ладони, 

разгладим морщины» 

Отогурт СДК Невоструева З.А. 

  Вечер отдыха «Песня пусть 

начинается»  

Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г. 

  Вечер отдыха «А годы летят» д.Тат.Парзи  Жвакина А.Г. 

  Дню работника сельского 

хозяйства 

Концертная программа «Земля 

моя, кормилица» 

 

 

Пусошур, 

СДК 

 

 

Поздеев А.И. 

 

  Поход «Праздник картошки» Отогурт СДК Невоструева З.А. 

11. Ноябрь Дню народного единства и 

государственности Удмуртии 
Концертная программа «Дышу 

любовью к краю своему» 

 

 

Пусошур СДК 

 

 

Перминова Т.Н. 

 

  Вечер «Удмуртия – мой край 

родной» 

 

Отогурт, СДК 

Невоструева З.А. 

  Концерт «Люби свой край и 

воспевай» 

Ураково СК Перминова Т.Н. 

  Познавательная игра «Легенда о 

Сепычкаре» 

Кочишево 

ЦСДК 

Корепанова Д.В. 

  День матери 
Вечер отдыха «Сегодня праздник 

– мамин день» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Лучше нашей мамы нет»  

Отогурт, СДК 

 

Невоструева З.А. 

  Праздник «Как прекрасно слово 

«Мама» 

Кочишево, 

ЦСДК 

Корепанова В.Е. 

12. Декабрь Новогодние поздравления: 

Театрализованное представление 

«Отпуск деда Мороза»» 

 

Пусошур СДК 

 

Перминова Т.Н. 

  Вечер «Новогодняя ночь» Отогурт, СДК Невоструева З.А. 

  Новогоднее представление «Дед 

Мороз меняет профессию»» 

Ураково, СК Перминова Т.Н. 

  Новогодний праздник «Морозко» Кочишево 

ЦСДК 

Жвакина А.Г.       

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                Т.В.Бабинцева 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              

 

 

 


